
 
 

PROGRAM 
ÚČELOVÁ NEINVESTIČNÍ DOTACE V POŽÁRNÍ OCHRANĚ NA VÝDAJE 

JEDNOTEK SBORU DOBROVOLNÝCH HASIČŮ OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 
V ROCE 2015 

 

Účelová neinvestiční dotace v požární ochraně (dále jen „PO“ a „dotace“) na 
výdaje jednotek sboru dobrovolných hasičů (dále jen „SDH“) obcí v roce 2015 se 
poskytuje z rozpočtu Olomouckého kraje v souladu s tímto dotačním programem (dále 
jen „program“). Je určena k naplnění přenesené působnosti kraje dle § 27 odst. 1 
písm. d) zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů, 
(dále jen „zákon o požární ochraně“). 

Dotace poskytovaná podle tohoto programu nenaplňuje znaky veřejné podpory.  

Na dotaci je v rozpočtu Olomouckého kraje pro rok 2015 vyčleněna nepřekročitelná 
finanční částka celkem 5.914.000,- Kč s určením 3.480.000,- Kč na zabezpečení 
akceschopnosti jednotek SDH obcí kategorie JPO II, 1.300.000,- Kč na mzdové výdaje 
a zákonné a sociální pojištění členů vykonávajících službu v jednotce SDH vybrané 
obce kategorie JPO II nebo JPO III jako svoje zaměstnání v pracovním poměru  
a 1.134.000,- Kč na výdaje na odbornou přípravu, výdaje za uskutečněný zásah a na 
pořízení věcného vybavení neinvestiční povahy. 

Článek 1 
Určení dotace 

1. Dotaci poskytuje Olomoucký kraj výhradně obcím – zřizovatelům jednotek SDH 
obcí. 

2. Při poskytování dotace se přihlíží ke koncepci požární ochrany kraje, k plošnému 
pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany1), k materiálně - 
technickému vybavení jednotek SDH vybraných obcí a Plánu odborné přípravy 
jednotek SDH obcí na rok 2015, zpracovaného Hasičským záchranným sborem 
Olomouckého kraje (dále jen „HZS OK“). 

3. Kritériem pro hodnocení žádostí a kritériem pro stanovení výše dotace je odborné 
stanovisko HZS OK, ve smyslu ustanovení § 26 odst. 2 písm. f), h), j) a l) zákona  
o požární ochraně. 

4. Dotace poskytovaná podle tohoto programu je určena na: 

 I. Výdaje na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky SDH vybrané obce ve formě příspěvku: 
a) na zabezpečení akceschopnosti2) jednotky SDH obce kategorie JPO II 

(dále jen „výdaje na pohotovost“), která zabezpečuje výjezd z místa své 
dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut3) po vyhlášení poplachu jednotce  
v síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně dvou družstev  
o zmenšeném početním stavu4), ve složení velitel, strojník a dva hasiči. Členové 
jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby 
v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 

                                                           
1)

 Nařízení Olomouckého kraje č. 4/2002, kterým se stanoví podmínky plošného pokrytí území Olomouckého kraje jednotkami požární ochrany, ve znění 
pozdějších předpisů

 

2)

 § 18 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů 
3)

 § 11 odst. 2 písm. c) vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění pozdějších předpisů  
4)

 
 § 4 odst. 2 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o organizaci a činnosti jednotek požární ochrany, ve znění vyhlášky č. 226/2005 Sb. 



 
 

Dotace pro vybranou jednotku SDH obce kategorie JPO II činí  
120.000,- Kč. 

Dotaci mohou využít pouze obce jmenovitě uvedené v Rozhodnutí MV - 
GŘ HZS ČR čj. MV-10842-3/PO-IZS-2015 ze dne 29. ledna 2015. 

Pokud nebude zabezpečena akceschopnost jednotky SDH obce kategorie JPO 
II po celé období roku 2015, krátí se dotace pro obec o příslušný počet 1/12 
celkového objemu účelové neinvestiční dotace (tj. za měsíce, kdy 
akceschopnost nebyla plně zajištěna). 

Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu výkonu 
služby5). Podíl obce na zabezpečení akceschopnosti jednotky z vlastního 
rozpočtu musí činit minimálně 20 % celkové částky dotace na 
zabezpečení akceschopnosti jednotky kategorie JPO II. 

Tato část dotace může být čerpána na: 
- neinvestiční opravy zásahové požární techniky a věcných prostředků 

požární ochrany, přípravu na technické prohlídky techniky, revize věcných 
prostředků a neinvestiční věcné vybavení jednotky, které je majetkem obce 
zřizující jednotku, popřípadě ostatní provozní výdaje pro udržení 
akceschopnosti jednotky, 

- mzdové výdaje na pracovní pohotovost člena vykonávajícího službu 
v jednotce jako svoje zaměstnání, na odměny z dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní 
činnosti), na odměny členům, kteří mají s obcí uzavřenu dohodu o členství 
v jednotce podle zvláštního předpisu6), za zabezpečení připravenosti 
k výjezdu jednotky dle plánu výkonu zpracovaného velitelem jednotky. 

 
b) na mzdové výdaje a zákonné a sociální pojištění členů vykonávajících 

službu v jednotce SDH vybrané obce kategorie JPO II nebo JPO III jako 
svoje zaměstnání v pracovním poměru dle zákoníku práce7) (dále jen 
„mzdové výdaje“). Minimální rozsah pracovního úvazku musí činit 40 % 
plné týdenní pracovní doby, s pracovní náplní zaměřenou na činnost 
jednotky SDH vybrané obce.  

Dotace na 1 člena činí 50.000,- Kč. 

Dotaci mohou využít pouze obce jmenovitě uvedené v Rozhodnutí MV - 
GŘ HZS ČR čj. MV-10842-3/PO-IZS-2015 ze dne 29. ledna 2015. 

Pokud člen nebude vykonávat službu v jednotce SDH obce jako svoje 
zaměstnání dle zákoníku práce po celé období příslušného roku, krátí se 
dotace pro obec o příslušný počet 1/12 objemu dotace (tj. za měsíce, kdy 
akceschopnost nebyla plně zajištěna). 

Podíl obce na mzdovém a zákonném a sociálním pojištění členů 
z vlastního rozpočtu musí činit minimálně 10 % poskytnuté částky dotace 
na 1 člena jednotky SDH obce. 

Podkladem pro poskytnutí dotace na zabezpečení akceschopnosti je žádost 
obce, podaná v souladu s tímto programem Olomouckému kraji cestou 
oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha č. 1 Programu) nejpozději 
do 20. srpna 2015. 

                                                           
5) 

v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády č. 498/2002 Sb. 
6)

 zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník  
7)

 část druhá, Hlava II, zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce, ve znění pozdějších předpisů  



 
 

 II. Výdaje na odbornou přípravu  

strojníků, velitelů družstev a velitelů všech jednotek SDH obcí k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, 
specializační kurzy a instrukčně metodická zaměstnání, taktická nebo prověřovací 
cvičení pořádaná HZS OK (dále jen „výdaje na odbornou přípravu“). 

Dotace se přednostně čerpá na kurzy pro získání odborné způsobilosti a 
prodloužení platnosti osvědčení a odborné způsobilosti členů jednotek SDH obcí. 
Specializační kurzy mohou být vyučovány pouze dle platných osnov odborných a 
specializačních kurzů vydaných Ministerstvem vnitra – generálním ředitelstvím 
Hasičského záchranného sboru České republiky (dále jen „MV - GŘ HZS ČR“). 

Obci může být poskytnuta dotace na odbornou přípravu jen v tom případě, 
pokud se strojník, velitel družstva nebo velitel jednotky SDH obce, popřípadě 
jiný určený člen, prokazatelně zúčastnil organizované odborné přípravy. 

Tato část dotace je určena pro každou obec Olomouckého kraje zřizující 
jednotku SDH obce, při splnění výše uvedené podmínky. 

HZS kraje řídí a organizuje odbornou přípravu velitelů a strojníků jednotek SDH 
obcí8). Počet dobrovolných hasičů u jednotky SDH obce ve funkcích strojník, velitel 
družstva a velitel jednotky SDH, pro které HZS OK kraje pořádá odbornou 
přípravu, je systemizován přílohou č. 4 vyhlášky č. 247/2001 Sb., o jednotkách PO, 
ve znění pozdějších předpisů. 

Z prostředků dotace obec hradí členovi jednotky, který se příslušného kurzu, 
instrukčně metodického zaměstnání, taktického nebo prověřovacího cvičení 
zúčastnil, zejména: 

- refundace mzdy; 
- cestovní náklady; 
- dokumenty a šířené předpisy MV - GŘ HZS ČR pro odbornou přípravu. 

Odborná příprava k získání nebo prodloužení odborné způsobilosti je pořádána ve 
vzdělávacích zařízeních: 

- MV - GŘ HZS ČR; 
- HZS krajů; 
- určených MV - GŘ HZS ČR. 

Podkladem pro poskytnutí dotace na odbornou přípravu za období srpen 
2014 až červen 2015 je žádost obce, podaná v souladu s tímto programem 
Olomouckému kraji cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha 
č. 2 Programu) nejpozději do 20. srpna 2015.  

Podkladem pro poskytnutí dotace na odbornou přípravu za období červenec 
2015 až září 2015 je žádost obce, podaná v souladu s tímto programem 
Olomouckému kraji cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha 
č. 3 Programu) nejpozději do 31. října 2015.  

  

                                                           
8)

 podle § 26 odst. 2 písm. l) zákona č. 133/1985 Sb,, o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

Výše dotace na výdaje na odbornou přípravu pro rok 2015 je stanovena 
Rozhodnutím MV - GŘ HZS ČR čj. MV-10842-3/PO-IZS-2015 ze dne 29. ledna 
2015 takto: 

Hodinová dotace odborné přípravy 
Dotace obci na člena dle hodinové 

dotace odborné přípravy 

40 2.000,- Kč 

24 1.200,- Kč 

16 800,- Kč 

8 400,- Kč 

Pokud je doba trvání kurzu, instrukčně metodického zaměstnání, taktického nebo 
prověřovacího cvičení kratší než 8 hodin, vypočítává se dotace na tuto odbornou 
přípravu přímou úměrou z částky hodinové dotace odborné přípravy v délce  
8 hodin. Stejný princip se použije i v případě jiného trvání odborné přípravy než je 
hodinová dotace odborné přípravy v délce 16 hodin, 24 hodin a 40 hodin. 

Nevyčerpané prostředky dotace přidělené obci na odbornou přípravu mohou být 
použity dle čl. 1 odst. 4 bodu III. (uskutečněný zásah), jestliže již není hrazen z jiné 
části dotace nebo v rámci náhrad za dopravní nehody v souladu se směrnicí  
MV - GŘ HZS ČR, čj. MV-107917-1/PO-OVL-2013 ze dne 2. září 2013, dále pak 
dle čl. 1 odst. 4 bodu IV. (na věcné vybavení), musí však být řádně vykázány ve 
vyúčtování dotace přidělené na rok 2015. 

III. Výdaje za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně 
příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje mimo vlastní 
územní obvod (dále jen „výdaje za uskutečněný zásah“) 

Tato část dotace je určena pro každou obec Olomouckého kraje zřizující 
jednotku SDH obce, která na výzvu operačního a informačního střediska HZS 
kraje provedla zásah mimo území obce9), která ji zřizuje, nebo několika obcí, 
které ji zřizují, pokud je jednotka SDH obce zřízena na základě sdružení 
prostředků10). Dotace je určena na pohonné hmoty, refundace mezd a úhradu 
použitých speciálních hasiv.  

Z hlediska refundace mezd obec doloží kopii dílčí zprávy o zásahu a žádosti 
zaměstnavatelů (případně faktur) nebo samostatně výdělečně činných fyzických 
osob, které jsou členy jednotky SDH obce, o refundace mezd. Na náhradu ušlého 
výdělku zaměstnancům právnických a podnikajících fyzických osob se vztahuje 
§ 206 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších předpisů.  Na 
náhradu ušlého výdělku samostatně výdělečně činné fyzické osoby se vztahuje 
§ 22 odst. 1 nařízení vlády č. 172/2001 Sb., k provedení zákona o požární 
ochraně, § 79 zákona č. 262/2006 Sb., zákoníku práce, ve znění pozdějších 
předpisů. 

Spotřeba pohonných hmot (dále jen „PHM“) je součtem množství PHM 
spotřebovaných na jízdu požární techniky k zásahu a množství PHM 
spotřebovaných na provoz čerpadla, agregátů a podobných zařízení.  

Množství PHM spotřebovaných na jízdu požární techniky k zásahu se spočítá jako 
násobek celkového počtu ujetých kilometrů u zásahu a průměrné spotřeby PHM na 
ujetých 100 km stanovenou výrobcem dělený 100. Není-li výrobcem stanovena 

                                                           
9)

 v souladu s § 29 odst. 4 písm. a) a 73 odst. 3 zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 
10)

 § 69a zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů 



 
 

spotřeba PHM na ujetí vzdálenosti 100 km, stanoví tuto HZS Olomouckého kraje 
s ohledem na používanou požární techniku. 

Množství PHM spotřebovaných při provozu čerpadla, agregátů a podobných 
zařízení se spočítá jako násobek počtu motohodin provozovaných u zásahu a 
průměrné spotřeby PHM na 1 motohodinu stanovenou výrobcem. V případě, že 
výrobce u požární techniky nestanovil průměrnou spotřebu PHM na 1 motohodinu 
a požární technika nemá instalováno počítadlo motohodin, stanoví spotřebu HZS 
Olomouckého kraje, příp. u požární techniky lze za spotřebu na 1 motohodinu 
považovat množství PHM potřebné na ujetí vzdálenosti 60 km. 

Při stanovení spotřebovaného množství motorových olejů se vychází z údajů 
výrobce. Není-li tato stanovena, stanoví ji HZS OK, stejně tak i cenu za 1 litr oleje 
s ohledem na průměrné ceny motorových olejů v kraji. Finanční náklady na 
spotřebované PHM se vypočítají jako násobek množství jednotlivých druhů PHM a 
průměrné ceny za 1 litr PHM. Výše průměrné ceny za 1 litr PHM pro rok 2015 je 
stanovena v § 4 vyhlášky č. 328/2014 Sb., o změně sazby základní náhrady za 
používání silničních motorových vozidel a stravného a o stanovení průměrné ceny 
pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, která za 1 litr PHM činí: 
a) 35,90 Kč u benzinu automobilového 95 oktanů, 
b) 38,30 Kč u benzinu automobilového 98 oktanů, 
c) 36,10 Kč u motorové nafty. 

Podkladem pro poskytnutí dotace za uskutečněný zásah za období srpen 
2014 až červen 2015 je žádost obce, podaná v souladu s tímto programem 
Olomouckému kraji cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha 
č. 2 Programu) nejpozději do 20. srpna 2015. Nedílnou součástí žádosti jsou i 
jednotlivé dílčí zprávy o zásahu za uvedené období.  

Podkladem pro poskytnutí dotace za uskutečněný zásah za období červenec 
2015 až září 2015 je žádost obce, podaná v souladu s tímto programem 
Olomouckému kraji cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha 
č. 3 Programu) nejpozději do 31. října 2015. Nedílnou součástí žádosti jsou  
i jednotlivé dílčí zprávy o zásahu za uvedené období. 

IV. Výdaje na věcné vybavení neinvestiční povahy, 

které zůstává majetkem obce, a dále neinvestiční opravy, revize, technické 
prohlídky požární techniky a věcných prostředků požární ochrany (např. spojové 
prostředky, věcné prostředky požární ochrany, ochranné oděvy pro hasiče apod.), 
jednotky SDH vybrané obce kategorie JPO II, JPO III a také JPO V, která provedla 
zásah v průběhu roku mimo svůj územní obvod v souladu s poplachovým plánem 
kraje nebo na výzvu operačního a informačního střediska HZS kraje.9)  

Žádosti o dotaci na věcné vybavení zničené u zásahů a žádosti o dotaci na 
provedené opravy a údržbu požární techniky a věcných prostředků požární 
ochrany mají přednost před žádostmi o dotaci na nově pořizované věcné vybavení, 
které musí odpovídat zásadám výstavby plošného pokrytí Olomouckého kraje 
jednotkami požární ochrany.  

Podkladem pro poskytnutí dotace na věcné vybavení neinvestiční povahy je 
žádost obce, podaná v souladu s tímto programem Olomouckému kraji 
cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu (Příloha č. 3 Programu) 
nejpozději do 31. října 2015. 

  



 
 

Článek 2. 
Obecná ustanovení k poskytnutí dotace 

1. Olomoucký kraj se při poskytování dotace řídí zákonem č. 129/2000 Sb.,  
o krajích,  zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů 
a zákonem č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, vše ve znění pozdějších předpisů. 

2. V případě nedodržení povinností uvedených v uzavřené veřejnoprávní smlouvě je 
Olomoucký kraj oprávněn odstoupit od uzavřené veřejnoprávní smlouvy. Každé 
neoprávněné použití nebo zadržení poskytnutých finančních prostředků je 
považováno za porušení rozpočtové kázně ve smyslu ustanovení § 22 odst. 2 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů a Olomoucký kraj je oprávněn řešit porušení rozpočtové kázně 
ve smyslu ustanovení § 22 uvedeného zákona. Problematika odstoupení od 
veřejnoprávní smlouvy, včetně vrácení neoprávněně použitých prostředků 
poskytnuté dotace, je řešena v uzavřené veřejnoprávní smlouvě. 

3. Veškeré žádosti o poskytnutí dotace v souladu s tímto programem, podává 
obec Olomouckému kraji cestou oddělení krizového řízení krajského úřadu 
v termínech uvedených v čl. 1 odst. 4., poštou, osobně nebo prostřednictvím 
datové schránky.  

4. Vyúčtování formou tabulky dle přílohy č. 9 vyhlášky Ministerstva financí ČR 
č. 52/2008 Sb. zasílá obec Olomouckému kraji cestou oddělení krizového 
řízení krajského úřadu nejpozději do 29. 1. 2016. Tabulka je přílohou 
uzavírané veřejnoprávní smlouvy. 

5. Dotaci obci poskytuje Olomoucký kraj v souladu s tímto programem na základě: 

 Podmínek pro poskytování a použití dotace z rozpočtu MV - GŘ HZS ČR do 
rozpočtu krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek SDH obcí na rok 2015, čj. MV-
282-1/PO-IZS-2015 ze dne 6. ledna 2015; 

 Rozhodnutí MV - GŘ HZS ČR čj. MV-10842-3/PO-IZS-2015 ze dne 29. ledna 
2015; 

 odborného stanoviska HZS OK, ve smyslu ustanovení § 26 odst. 2 písm. f), h), 
j) a l) zákona o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 

6. Olomoucký kraj nebude brát zřetel na žádosti doručené před účinností tohoto 
programu, na žádosti doručené po stanoveném termínu a na žádosti předložené 
v jiné formě, než stanovuje tento program (Příloha č. 1, Příloha č. 2 a Příloha č. 3). 

7. Oprávněné výdaje obce za odbornou přípravu dle čl. 1 odst. 4. bodu II. a za 
uskutečněný zásah dle čl. 1 odst. 4. bodu III. neuhrazené v roce 2015 (tj. v období 
od 1. října do 31. prosince 2015) budou uhrazeny na základě žádosti obce podané 
v roce 2016 z dotace na rok 2016.  

8. Lhůta pro rozhodnutí o žádosti obce je stanovena do 31. prosince 2015. 

9. Poskytnutou dotaci lze použít do 31. prosince 2015. 

Článek 3. 
Následná kontrola poskytnuté dotace 

1. Finanční prostředky dotace poskytnuté obci v souladu s tímto programem jsou 
zúčtovatelné a podléhají finančnímu vypořádání. 

2. Olomoucký kraj je oprávněn u obce provést kontrolu využití poskytnuté dotace 
a plnění uzavřené veřejnoprávní smlouvy, přitom po odborné stránce spolupracuje 
s HZS OK. 



 
 

3. Obec je povinna umožnit Olomouckému kraji zejména kontrolu účelnosti  
a správnosti použití dotace a nahlédnutí do originálů všech dokladů, týkajících se 
poskytnuté dotace. Obec jako příjemce dotace je povinna uchovávat veškeré 
průkazné účetní záznamy o jejím použití v souladu s ustanovením § 31 zákona  
č. 563/1991 Sb., o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Práva a povinnosti na úseku finanční kontroly jsou dále stanovena zákonem 
č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. 

Článek 4. 
Závěrečná ustanovení 

1. Kontakty pro poskytnutí informací: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení krizového řízení, Jeremenkova 40a, 
779 11 Olomouc: 

      Iveta Skřečkova, DiS., telefon 585 508 247, 
      e-mail: i.skreckova@kr-olomoucky.cz  

      Mgr. Alena Hložková, telefon 585 508 829,  
      e-mail: a.hlozkova@kr-olomoucky.cz  

2. Nedílnou součástí tohoto programu je: 
Příloha č. 1 formulář žádosti obce o poskytnutí dotace – akceschopnost 

Příloha č. 2 formulář žádosti obce o poskytnutí dotace – srpen 2014 až červen 
2015 - odborná příprava a zásahy  

Příloha č. 3 
 
Příloha č. 4 

formulář žádosti obce o poskytnutí dotace – červenec 2015 až září 
2015 - odborná příprava, zásahy a vybavení 
vzorová veřejnoprávní smlouva 

3. Olomoucký kraj je oprávněn, v případě potřeby nebo změny právních předpisů, 
upravit znění veřejnoprávní smlouvy odlišně od vzoru uvedeného v těchto 
pravidlech. 

4. Program je zveřejněn na úřední desce Olomouckého kraje způsobem umožňujícím 
dálkový přístup dle ustanovení § 10c odst. 1 zákona č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů,  
od 29. června 2015.  

5. Lhůta pro podání žádosti obce je stanovena nejdříve od 29. července 2015. 
Žádosti doručené před uvedeným termínem nemohou být přijaty a zařazeny 
do dotačního programu. 

6. Program je závazný pro Olomoucký kraj a obce Olomouckého kraje, které jsou 
oprávněny obdržet účelovou neinvestiční dotaci v požární ochraně na výdaje 
jednotek SDH obcí pro rok 2015, ve smyslu § 27 odst. 1 písm. d) zákona o požární 
ochraně. 

Program byl projednán Zastupitelstvem Olomouckého kraje dne 26. června 2015 
a schválen usnesením UZ/16/49/2015. 

mailto:i.skreckova@kr-olomoucky.cz
mailto:a.hlozkova@kr-olomoucky.cz


 
 

Příloha 

č. 1 

 

ŽÁDOST OBCE O POSKYTNUTÍ DOTACE – PROGRAM 

ÚČELOVÁ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2015 
V POŽÁRNÍ OCHRANĚ PRO JSDH OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 

AKCESCHOPNOST 

IDENTIFIKACE ŽADATELE – PRÁVNICKÉ OSOBY 

název  

IČ  DIČ  

adresa - ulice  č.p.  

místo  PSČ  

telefon  e-mail  

web  datová schránka  

identifikace osoby 
zastupující právnickou 
osobu s uvedením právního 
důvodu zastoupení 

 

identifikace osob s podílem 
v právnické osobě 

 

identifikace osob, v nichž 
má právnická osoba přímý 
podíl, a výše tohoto podílu 

 

číslo účtu obce  

název peněžního ústavu  

doba, v níž má být 
dosaženo účelu 

do 31. prosince 2015 (doba použití dotace) 

 

I. VÝDAJE NA AKCESCHOPNOST 

účel 
poskytovaná 

částka Kč 

obcí požadovaná 
částka v Kč 

1. 2. 3. 

zabezpečení akceschopnosti 120.000 
 

 

účel počet osob 
obcí požadovaná 

částka v Kč (= sl. 2 
x 50.000) 

1. 2. 3. 

mzdové výdaje a zákonné a sociální pojištění 1 osoba  
á 50.000 

  

 

  

V případě zájmu doručte nejpozději do 20. srpna 2015 na adresu: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení krizového řízení 

Jeremenkova 40a, 779 11 OLOMOUC 



 
 

 

Lhůta pro podání žádosti obce je stanovena nejdříve od 29. července 2015. Žádosti 
doručené před uvedeným termínem nemohou být přijaty a zařazeny do dotačního 
programu. 

Odůvodnění žádosti: naplnění ustanovení § 27 a § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů.   

 

V ___________________ dne: __________            _________________________ 

                          razítko a podpis žadatele  



 
 

Příloha 

č. 2 

ŽÁDOST OBCE O POSKYTNUTÍ DOTACE – PROGRAM 

ÚČELOVÁ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2015 
V POŽÁRNÍ OCHRANĚ PRO JSDH OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 

SRPEN 2014 AŽ ČERVEN 2015 – ODBORNÁ PŘÍPRAVA A ZÁSAHY 
 

IDENTIFIKACE ŽADATELE – PRÁVNICKÉ OSOBY 

název  

IČ  DIČ  

adresa - ulice  č.p.  

místo  PSČ  

telefon  e-mail  

web  datová schránka  

identifikace osoby 
zastupující právnickou 
osobu s uvedením právního 
důvodu zastoupení 

 

identifikace osob s podílem 
v právnické osobě 

 

identifikace osob, v nichž 
má právnická osoba přímý 
podíl, a výše tohoto podílu 

 

číslo účtu obce  

název peněžního ústavu  

doba, v níž má být 
dosaženo účelu 

do 31. prosince 2015 (doba použití dotace)  

 

II. VÝDAJE NA ODBORNOU PŘÍPRAVU 2014 

počet hodin  
odborné přípravy 

dotace Kč  
na 1 osobu 

počet osob 

obcí 
požadovaná 
částka v Kč  
(= sl. 2 x 3) 

HZS 
upravená 

částka v Kč 

1. 2. 3. 4. 5. 

40 2.000    

24 1.200    

16 800    

8 400    

CELKEM   

 

 

 

V případě zájmu doručte nejpozději do 20. srpna 2015 na adresu: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení krizového řízení 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 



 
 

III. VÝDAJE ZA USKUTEČNĚNÝ ZÁSAH 2014 

refundace  
Kč 

PHM  
Kč 

speciální  
hasiva  

Kč 

obcí 
požadovaná 
částka v Kč  
(= sl. 1+2+3) 

HZS 
upravená 

částka v Kč 

1. 2. 3. 4. 5. 

     

     

     

CELKEM   

Poznámka: nedílnou součástí žádosti jsou jednotlivé dílčí zprávy o zásahu a kopie 
faktur za refundace mezd. 
 

Lhůta pro podání žádosti obce je stanovena nejdříve od 29. července 2015. Žádosti 
doručené před uvedeným termínem nemohou být přijaty a zařazeny do dotačního 
programu. 

Odůvodnění žádosti: naplnění ustanovení § 27 a § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů. 
 

SEZNAM PŘÍLOH ŽÁDOSTI 
název počet listů 

1. 2. 

  

  

  

  

 

V ___________________ dne: __________             _________________________ 

                         razítko a podpis žadatele 

 
Vyjádření pověřeného odborného orgánu HZS Olomouckého kraje: 
(vydané pro potřeby Olomouckého kraje ve smyslu ustanovení § 26 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) 
 
Částky a účel obcí požadované účelové neinvestiční dotace na výdaje vlastní jednotky 
SDH obce souhlasí s podklady a evidencemi vedenými HZS Olomouckého kraje, a je 
možné ji poskytnout 
a) v požadované výši*) 
b) v upravené výši dle částek uvedených v části I., II. nebo III.*) 
 
Datum: 

_________________________ 

 hodnost, titul, jméno, příjmení  

    
*)
 nehodící se škrtněte               podpis, razítko 

  



 
 

 

ŽÁDOST OBCE O POSKYTNUTÍ DOTACE – PROGRAM 

ÚČELOVÁ NEINVESTIČNÍ DOTACE 2015 
V POŽÁRNÍ OCHRANĚ PRO JSDH OBCÍ OLOMOUCKÉHO KRAJE 

ČERVENEC 2015 AŽ ZÁŘÍ 2015 - ODBORNÁ PŘÍPRAVA, ZÁSAHY A VYBAVENÍ 
 

IDENTIFIKACE ŽADATELE – PRÁVNICKÉ OSOBY 

název  

IČ  DIČ  

adresa - ulice  č.p.  

místo  PSČ  

telefon  e-mail  

web  datová schránka  

identifikace osoby 
zastupující právnickou 
osobu s uvedením právního 
důvodu zastoupení 

 

identifikace osob s podílem 
v právnické osobě 

 

identifikace osob, v nichž 
má právnická osoba přímý 
podíl, a výše tohoto podílu 

 

číslo účtu obce  

název peněžního ústavu  

doba, v níž má být 
dosaženo účelu 

do 31. prosince 2015 (doba použití dotace) 

 

II. VÝDAJE NA ODBORNOU PŘÍPRAVU 2015 

počet hodin  
odborné přípravy 

dotace Kč  
na 1 osobu 

počet osob 

obcí 
požadovaná 
částka v Kč  
(= sl. 2 x 3) 

HZS 
upravená 

částka v Kč 

1. 2. 3. 4. 5. 

40 2.000    

24 1.200    

16 800    

8 400    

CELKEM   

 

 

 

V případě zájmu doručte nejpozději do 31. října 2015 na adresu: 

Krajský úřad Olomouckého kraje, oddělení krizového řízení 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

Příloha 

č. 3 



 
 

III. VÝDAJE ZA USKUTEČNĚNÝ ZÁSAH 2015 

refundace  
Kč 

PHM  
Kč 

speciální 
hasiva  

Kč 

obcí 
požadovaná 
částka v Kč  
(= sl. 1+2+3) 

HZS upravená 
částka v Kč 

1. 2. 3. 4. 5. 

     

     

     

CELKEM   

Poznámka: nedílnou součástí žádosti jsou jednotlivé dílčí zprávy o zásahu a kopie 
faktur za refundace mezd. 

 

IV. VÝDAJE NA VĚCNÉ VYBAVENÍ 2015 

název - popis - účel - důvod 
obcí 

požadovaná 
částka v Kč  

HZS upravená 
částka v Kč 

1. 2. 3. 

   

CELKEM   

Lhůta pro podání žádosti obce je stanovena nejdříve od 29. července 2015. Žádosti 
doručené před uvedeným termínem nemohou být přijaty a zařazeny do dotačního 
programu. 

Odůvodnění žádosti: naplnění ustanovení § 27 a § 29 zákona č. 133/1985 Sb., o požární 
ochraně, ve znění pozdějších předpisů.   
 

SEZNAM PŘÍLOH ŽÁDOSTI 
název počet listů 

1. 2. 

  

  

  

  

  

 

 
  

V ___________________ dne: __________  _________________________ 

                     razítko a podpis žadatele 

 
 

 

  



 
 

 
Vyjádření pověřeného odborného orgánu HZS Olomouckého kraje: 
(vydané pro potřeby Olomouckého kraje ve smyslu ustanovení § 26 odst. 2 písm. h) 
zákona č. 133/1985 Sb., o požární ochraně, ve znění pozdějších předpisů) 
 

Částky a účel obcí požadované účelové neinvestiční dotace na výdaje vlastní jednotky 
SDH obce souhlasí s podklady a evidencemi vedenými HZS Olomouckého kraje, a je 
možné ji poskytnout 
a) v požadované výši*) 
b) v upravené výši dle částek uvedených v části I., II. nebo III.*) 
 
 
Datum: 

_________________________ 

        hodnost, titul, jméno, příjmení  
    

*)
 nehodící se škrtněte                podpis, razítko 

 

 

 

 

 



1 

 

 
Vzorová veřejnoprávní smlouva o poskytnutí dotace 

 
Smlouva o poskytnutí dotace 

uzavřená v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších 
právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 

rozpočtů, ve znění pozdějších právních předpisů 
 

Olomoucký kraj 

Jeremenkova 40a, 779 11 Olomouc 

IČ: 60609460 

DIČ: CZ60609460 

Zastoupený:  Ing. Jiřím Rozbořilem, hejtmanem 

Bankovní spojení: Komerční banka, a.s. 

č. ú. 27 - 4228120277/0100 

(dále jen: poskytovatel) 
 

a 
 

Obec ……………. 

sídlo: 

IČ:  

DIČ: 

Zastoupená: ……………… 

Bankovní spojení: název banky 

č. ú. ……………… 

(dále jen: příjemce) 
 

uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku 

tuto smlouvu o poskytnutí dotace: 

I. 

1. Poskytovatel se na základě této smlouvy zavazuje poskytnout příjemci dotaci ve 
výši …………….. Kč, slovy: …………….. korun českých  
(dále jen: dotace).  

2. Účelem poskytnutí dotace je částečná úhrada výdajů: 

a) na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
(dále jen JSDH) obce kategorie JPO II, 

b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členů vykonávající službu  
v JSDH obce kategorie JPO II nebo JPO III, 

c) na odbornou přípravu strojníků, velitelů družstev a velitelů všech JSDH 
obce, 

Příloha 

č. 4 



2 

 

d) za uskutečněný zásah JSDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního a informačního střediska Hasičského záchranného sboru 
(dále jen HZS) Olomouckého kraje mimo její územní obvod, 

e) na věcné vybavení JSDH příjemce neinvestiční povahy a také opravy, 
revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany. 

Bude vybráno dle schváleného účelu v zastupitelstvu. 

3. Dotace bude poskytnuta převodem na bankovní účet příjemce uvedený v záhlaví 
této smlouvy do 21 dnů ode dne uzavření této smlouvy. Dnem poskytnutí dotace 
je den připsání finančních prostředků na účet příjemce. 

4. Dotace se poskytuje na účel stanovený v čl. I odst. 2 této smlouvy jako dotace 
neinvestiční.  

Pro účely této smlouvy se neinvestiční dotací rozumí dotace, která musí být 
použita na úhradu jiných výdajů než:  

a) výdajů spojených s pořízením hmotného majetku dle § 26 odst. 2 zákona 
č. 586/1992 Sb., o daních z příjmů, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „cit. zákona“), 

b) výdajů spojených s pořízením nehmotného majetku dle § 32a odst. 1  

a 2 cit. zákona, 

c) výdajů spojených s technickým zhodnocením, rekonstrukcí  
a modernizací ve smyslu § 33 cit. zákona. 

II. 

1. Příjemce dotaci přijímá a zavazuje se ji použít výlučně v souladu s účelem 
poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 a v souladu s podmínkami stanovenými v 
této smlouvě, s  usnesením Zastupitelstva Olomouckého kraje č. UZ/../../ 2015 ze 
dne …… 2015 a v souladu s Podmínkami pro poskytování a použití účelové 
neinvestiční dotace z rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtu krajů a hl. m. Prahy 
na výdaje jednotek sborů dobrovolných hasičů obcí na rok 2015, č.j. MV-282-
1/PO-IZS-2015 a dále Rozhodnutím o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z 
rozpočtu MV-GŘ HZS ČR do rozpočtů krajů a hl. m. Prahy na výdaje jednotek 
sborů dobrovolných hasičů obcí, č.j. MV-10842-3/PO-IZS-2015, které jsou 
příjemci k dispozici na webových stránkách Olomouckého kraje. 
http://www.kr-olomoucky.cz/prispevek-dobrovolnym-hasicum-olomouckeho-kraje-
cl-691.html  

Neinvestiční dotaci lze použít: 

a) na zabezpečení akceschopnosti jednotky sboru dobrovolných hasičů 
(dále jen JSDH) obce kategorie JPO II, která zabezpečuje výjezd z místa 
své dislokace k zásahu nejpozději do 5 minut po vyhlášení poplachu 
jednotce v síle nejméně jednoho družstva, u kategorie JPO II/2 nejméně 
dvou družstev, o zmenšeném početním stavu, ve složení velitel, strojník a 
dva hasiči ve výši ………………..Kč.  

http://www.kr-olomoucky.cz/prispevek-dobrovolnym-hasicum-olomouckeho-kraje-cl-691.html
http://www.kr-olomoucky.cz/prispevek-dobrovolnym-hasicum-olomouckeho-kraje-cl-691.html


3 

 

Členové jednotky zajišťují připravenost k výjezdu jednotky dle plánu 
výkonu služby v souladu s § 20 nařízení vlády č. 172/2001 Sb.,  
k provedení zákona o požární ochraně, ve znění nařízení vlády  
č. 498/2002 Sb. Podíl vybrané obce na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky z jejího rozpočtu činí minimálně 20 % celkové částky 
poskytované účelové neinvestiční dotace na zabezpečení akceschopnosti 
jednotky kategorie JPO II. 

Tato část účelové neinvestiční dotace může být použita na: 

a1) neinvestiční opravy zásahové požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany, přípravu na technické prohlídky techniky, revize věcných 
prostředků a neinvestiční věcné vybavení jednotky, které je majetkem 
obce zřizující jednotku, popř. ostatní provozní výdaje pro udržení 
akceschopnosti jednotky, 

a2)  mzdové výdaje na pracovní pohotovost člena vykonávajícího službu v 
jednotce jako svoje zaměstnání, na odměny z dohod o pracích konaných 
mimo pracovní poměr (dohoda o provedení práce, dohoda o pracovní 
činnosti), na odměny členům, kteří mají s obcí uzavřenu dohodu o členství 
v jednotce podle zvláštního předpisu 4 za zabezpečení připravenosti k 
výjezdu jednotky dle plánu výkonu služby zpracovaného velitelem 
jednotky. 

b) na mzdové výdaje a zákonné pojištění členů vykonávající službu  
v JSDH obce kategorie JPO II nebo JPO III, jako svoje zaměstnání  
v pracovním poměru dle zákona č. 262/2006 Sb., zákoník práce,  
ve znění pozdějších předpisů ve výši …………..Kč. 

Minimální rozsah pracovního úvazku musí činit 40 % plné týdenní 
pracovní doby, s pracovní náplní zaměřenou na činnost jednotky SDH 
vybrané obce. Podíl vybrané obce na mzdovém a zákonném a sociálním 
pojištění členů z jejího rozpočtu činí minimálně 10 % celkové poskytované 
částky dotace na 1 člena jednotky SDH obce. 

c) na úhradu výdajů na odbornou přípravu velitelů družstev a velitelů 
jednotek SDH a strojníků jednotek SDH příjemce k získání odborné 
způsobilosti nebo prodloužení platnosti osvědčení o odborné způsobilosti, 
specializační kurzy pro určené členy jednotky, instrukčně metodická 
zaměstnání, taktická nebo prověřovací cvičení pořádaná HZS 
Olomouckého kraje. Z dotace se hradí členovi, který se zúčastnil 
příslušného kurzu, instrukčně metodického zaměstnání, taktického nebo 
prověřovacího cvičení, zejména refundace mzdy, cestovní náklady  
a dokumenty a šířené předpisy MV-GŘ HZS ČR pro odbornou přípravu  
ve výši……………….. Kč, 

V případě, že finanční prostředky poskytnuté příjemci na odbornou 
přípravu na člena dle hodinové dotace nebudou příjemcem vyčerpány, 
mohou se použít k úhradě výdajů na věcné vybavení jednotky SDH 
příjemce neinvestiční povahy a také opravy, revize, technické prohlídky 
požární techniky a věcných prostředků požární ochrany nebo na výdaje  
za uskutečněný zásah jednotky SDH obce na výzvu územně příslušného 
operačního střediska HZS Olomouckého kraje mimo její územní obvod. 



4 

 

d) na úhradu výdajů za uskutečněný zásah jednotky SDH příjemce na 
výzvu územně příslušného operačního a informačního střediska HZS kraje 
mimo její územní obvod ve výši …………..Kč,  

e) na věcné vybavení jednotky SDH příjemce neinvestiční povahy a také 
opravy, revize, technické prohlídky požární techniky a věcných prostředků 
požární ochrany ve výši …………..Kč. 

Bude vybráno dle účelu schváleného zastupitelstvem. 

Příjemce nesmí dotaci použít na rekonstrukci a opravu požárních zbrojnic. 

Dotace musí být použita hospodárně.  

Je-li příjemce plátce daně z přidané hodnoty (dále jen DPH) a může uplatnit 
odpočet DPH ve vazbě na ekonomickou činnost, která zakládá nárok na odpočet 
daně podle § 72 odst. 1 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, 
v platném znění (dále jen „ZDPH“), a to v plné nebo částečné výši  
(tj. v poměrné výši podle § 75 ZDPH nebo krácené výši podle § 76 ZDPH, popř. 
kombinací obou způsobů), nelze z dotace uhradit DPH ve výši tohoto odpočtu 
DPH, na který příjemci vznikl nárok. V případě, že si příjemce – plátce DPH bude 
uplatňovat nárok na odpočet daně z přijatých zdanitelných plnění  
v souvislosti s realizací projektu, na který byla dotace poskytnuta, a to nárok na 
odpočet v plné či částečné výši, uvádí na veškerých vyúčtovacích dokladech 
finanční částky bez DPH odpovídající výši, která mohla být uplatněna v odpočtu 
daně  na základě daňového přiznání k DPH. Příjemce – neplátce DPH uvádí na 
veškerých vyúčtovacích dokladech finanční částky včetně DPH.  

V případě, že se příjemce stane plátcem DPH v průběhu čerpání dotace  
a jeho právo uplatnit odpočet DPH při registraci podle  § 79 ZDPH se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
snížit výši dosud čerpané dotace o výši daně z přidané hodnoty, kterou je 
příjemce oprávněn v souladu § 79 ZDPH uplatnit v prvním daňovém přiznání po 
registraci k DPH.  

V případě, že dojde k registraci příjemce k DPH a příjemce při registraci podle  
§ 79 ZDPH je oprávněn až po vyúčtování dotace uplatnit nárok na odpočet DPH, 
jež byla uhrazena z dotace, je příjemce povinen vrátit poskytovateli částku ve 
výši nároku odpočtu DPH, který byl čerpán jako uznatelný výdaj. 

Pokud má příjemce (plátce daně) ve shodě s opravou odpočtu podle § 75 ZDPH 
a úpravou odpočtu podle § 78 až 78c ZDPH právo zvýšit ve lhůtě stanovené 
ZDPH svůj původně uplatněný nárok na odpočet DPH, který se vztahuje na 
zdanitelná plnění hrazená včetně příslušné DPH z dotace, je příjemce povinen 
upravit a vrátit poskytovateli část dotace ve výši uplatněného odpočtu DPH, a to 
do jednoho měsíce ode dne, kdy příslušný státní orgán vrátil příjemci uhrazenou 
DPH. 

Nevrátí-li příjemce takovou část dotace v této lhůtě, dopustí se porušení 
rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových 
pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů. 

Dotaci nelze rovněž použít na úhradu ostatních daní.  

Bez předchozího písemného souhlasu poskytovatele nesmí příjemce dotace 
nebo její část poskytnout třetí osobě, není-li touto smlouvou stanoveno jinak. 



5 

 

2. Příjemce je povinen použít poskytnutou dotaci nejpozději  
do 31. 12. 2015.  

Příjemce je oprávněn použít dotaci také na úhradu nákladů vynaložených 
příjemcem v souladu s účelem poskytnutí dotace dle čl. I odst. 2 a 4 této smlouvy 
a podmínkami užití dotace dle čl. II odst. 1 této smlouvy v období  
od 1. 1. 2015 do uzavření této smlouvy. 

3. Příjemce je povinen umožnit poskytovateli provedení kontroly dodržení účelu  
a podmínek použití poskytnuté dotace. Při této kontrole je příjemce povinen 
vyvíjet veškerou poskytovatelem požadovanou součinnost.  

4. Příjemce je povinen vést dotaci ve svém účetnictví odděleně a označit ji 
účelovým znakem č. 14004 a je povinen uchovávat veškeré průkazné účetní 
záznamy o jejich použití v souladu s ustanovením § 31 zákona č. 563/1991 Sb., 
o účetnictví, ve znění pozdějších předpisů.  

Kopie dokladů o čerpání dotace je příjemce povinen předložit poskytovateli při 
kontrole použití dotace, případně je poskytovateli zaslat v termínu a v rozsahu 
stanoveném ve výzvě poskytovatele. 

5. Příjemce je povinen nejpozději do 29. 1. 2016 vyplnit a zaslat poskytovateli 
tabulku dle přílohy č. 9 vyhlášky Ministerstva financí ČR č. 52/2008 Sb. Tato 
tabulka je součástí Přílohy č. 1 této smlouvy. 

6. V případě, že dotace nebyla použita v celé výši ve lhůtě uvedené v čl. II odst. 2 
této smlouvy je příjemce povinen vrátit nevyčerpanou část dotace na účet 
poskytovatele nejpozději do 29. 1. 2016. Nevrátí-li příjemce nevyčerpanou část 
dotace v této lhůtě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve smyslu ust. § 22 
zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění 
pozdějších předpisů.  

7. V případě, že příjemce použije dotaci nebo její část na jiný účel než účel 
sjednaný touto smlouvou v čl. I odst. 2, 4, poruší některou z jiných podmínek 
použití dotace, stanovených v čl. II odst. 1 této smlouvy, nebo poruší některou 
z povinností uvedených v této smlouvě, dopustí se porušení rozpočtové kázně ve 
smyslu ust. § 22 zákona č. 250/2000 Sb., o rozpočtových pravidlech územních 
rozpočtů, ve znění pozdějších předpisů.  

8. Za porušení rozpočtové kázně uloží poskytovatel příjemci odvod ve výši 
stanovené platnými právními předpisy.  

9. V případě, že je příjemce dle této smlouvy povinen vrátit dotaci nebo její část, 
vrátí příjemce dotaci nebo její část, na účet poskytovatele č. 94-5722811/0710, 
VS: 14004, SS: IČ obce, a to v termínu od 1. 1. 2016 do 29. 1. 2016. 

10. Příjemce se zavazuje seznámit poskytovatele, do 15 dnů od jejich vzniku, 
s těmito skutečnostmi: se změnami adresy sídla, bankovního spojení, 
statutárního zástupce, jakož i jinými změnami, které mohou podstatně ovlivnit 
způsob jeho finančního hospodaření a náplň jeho aktivit ve vztahu k poskytnuté 
dotaci.  

11. Pokud bude příjemce při realizaci účelu smlouvy, na nějž je poskytována dotace 
dle této smlouvy, zadavatelem veřejné zakázky dle příslušných ustanovení 
zákona o veřejných zakázkách, je povinen při její realizaci postupovat dle tohoto 
zákona. 



6 

 

III. 

1. Smlouva se uzavírá v souladu s § 159 a násl. zákona č. 500/2004 Sb., správní 
řád, ve znění pozdějších právních předpisů, a se zákonem č. 250/2000 Sb.,  
o rozpočtových pravidlech územních rozpočtů, ve znění pozdějších právních 
předpisů. 

2. Tato smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uzavření. 

3. Tuto smlouvu lze měnit pouze písemnými vzestupně číslovanými dodatky. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s případným zveřejněním textu této 
smlouvy v souladu se zákonem č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

5. Poskytnutí dotace a uzavření smlouvy bylo schváleno usnesením Zastupitelstva 
Olomouckého kraje č. UZ/../../2015 ze dne ………….. 2015. 

6. Tato smlouva byla schválena usnesením…. (Rady nebo Zastupitelstva nebo 
starosty obce) ….(název obce)…. č. ……… ze dne ……..2015.  

7. Tato smlouva je sepsána ve dvou vyhotoveních, z nichž každá smluvní strana 
obdrží jedno vyhotovení. 

V Olomouci dne ..........................                  V  ……………………….. dne ……………. 

Za poskytovatele: 

 

 

 

 Za příjemce: 

…………………………….. 
 Ing. Jiří Rozbořil 

hejtman 

………………………….. 
jméno 

starosta 



 

 

 

Příjemce: Příloha č. 1

Kraj nebo hlavní město Praha1:

Kapitola: 

v Kč na dvě desetinná místa

Čj. účelový

znak

Ukazatel Poskytnuto

k 31.12.2015           

Čerpáno

k 31.12.2015           

Vráceno v průběhu 

roku na účet kraje

Skutečně použito k 

31.12.2015   

Vratka dotací a 

návratných finančních 

výpomocí při finančním 

vypořádání

a b c 1 2 3 4  5  = 2 - 3 - 4

A.1. Neinvestiční dotace celkem 0,00 0,00

v tom:

A.2. Investiční dotace celkem 0,00 0,00

v tom:

A.3. Návratná finanční výpomoc celkem 0,00 0,00

v tom:

A.4. Dotace a  návratné finanční výpomoci celkem

    (A.1. + A.2. + A.3.) 0,00 0,00

Vysvětlivky:
1
uvádí se kraj, prostřednictvím kterého byla poskytnuta dotace správcem kapitoly státního rozpočtu

ve sloupci a) se vyplňují údaje jen u dotací z kapitoly Všeobecná pokladní správa a z kapitoly Operace státních finančních aktiv

ve sloupci c) jednotlivým titulem se rozumí  účel stanovený v rozhodnutí, event. v dohodě nebo smlouvě  o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci

sloupec 1 - uvádí se výše dotace nebo návratné finanční výpomoci stanovená v rozhodnutí event. dohodě nebo smlouvě o poskytnutí dotace nebo návratné finanční výpomoci

sloupec 2 - uvádí se výše dotace nebo návratné finanční výpomoci převedené poskytovatelem prostřednictvím příslušného kraje nebo hlavního města Prahy na účet příjemce k 31.12.2…

sloupec 3 - vyplňuje se, pokud příjemce provedl vratku dotace nebo návratné finanční výpomoci, případně její části již v průběhu roku, za který se provádí finanční vypořádání,

 na účet kraje nebo hlavního města Prahy 

sloupec 4 - uvádí se výše skutečně použitých prostředků příjemcem z poskytnuté dotace nebo návratné finanční výpomoci k 31.12.2…

sloupec 5 - uvádí se vratka dotace nebo návratné finanční výpomoci při finančním vypořádání; rovná se sloupec 2 minus sloupec 3 minus sloupec 4

Pozn.: dopad vratky návratné finanční výpomoci při finančním vypořádání do splátkového kalendáře je řešen v § 18 odst. 2 

Sestavil: Kontroloval:

Datum a podpis: Datum a podpis:

Část A. Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých ze státního rozpočtu s výjimkou dotací na projekty 

příjemcům dotace na poskytování sociálních služeb prostřednictvím kraje nebo hlavního města Prahy

Finanční vypořádání dotací a návratných finančních výpomocí poskytnutých obcím, dobrovolným svazkům obcí,  

              spolufinancované z rozpočtu Evropské unie a z prostředků finančních mechanismů 


